＋ 4 3

1 2 2

⑥
1 4 4

－ 7 7

6 7

⑤
7 5

－ 3 8

3 7

⑦ 4 × 8 ＝ 32

⑧ 2 × 1 ＝ 2

⑨ 7 × 5 ＝ 35

⑩ 6 × 6 ＝ 36

⑪ 3 × 9 ＝ 27

⑫ 14 ＋ 5 ＋ 35 ＝ 54
40

⑬ 16 ＋ 3 ＋ 7 ＝ 26
10

⑭ 80 ＋ 30 ＝ 110

⑮ 120 － 60 ＝ 60

⑯ 7時20分 の 20分後

時 分7 40

⑰ 8時55分 の 20分前

時 分8 35

⑱ 四百二 を数字に

402

⑲ 160 をかん字に

百六十

⑳ 10mm ＝ cm1

㉑ 3cm 8mm ＝ mm38

㉒ 100dL ＝ L10

㉓ 47dL ＝ L dL4 7

㉔ 2dL 30mL ＝ mL230

㉕ 6dL ＝ mL600

2025.12月号

1
くりかえし

プリントパック 30小学２年生 /25

kyozai-okiba.com

■ 計算しましょう。 ■ つぎの時こくを答えましょう。

■ かん字を数字に、数字をかん字に

　なおしましょう。

■ おなじ 長さ や かさ になるように、

[...]

1 2 1

⑥
1 1 6

－ 7 8

3 8

⑤
6 3

－ 2 5

3 8

⑦ 5 × 5 ＝ 25

⑧ 8 × 4 ＝ 32

⑨ 7 × 1 ＝ 7

⑩ 2 × 9 ＝ 18

⑪ 6 × 3 ＝ 18

⑫ 46 ＋ 32 ＋ 8 ＝ 86
40

⑬ 65 ＋ 1 ＋ 9 ＝ 75
10

⑭ 40 ＋ 90 ＝ 130

⑮ 170 － 80 ＝ 90

⑯ 11時10分 の 10分後

時 分11 20

⑰ 2時35分 の 20分前

時 分2 15

⑱ 九百四十一 を数字に

941

⑲ 463 をかん字に

四百六十三

⑳ 20mm ＝ cm2

㉑ 6cm ＝ mm60

㉒ 40dL ＝ L4

㉓ 67dL ＝ L dL6 7

㉔ 1dL 60mL ＝ mL160

㉕ 5dL ＝ mL500

2025.12月号

2
くりかえし

プリントパック 30小学２年生 /25

kyozai-okiba.com

■ 計算しましょう。 ■ つぎの時こくを答えましょう。

■ かん字を数字に、数字をかん字に

　なおしましょう。

■ おなじ 長さ や かさ になるように、

　数字をあてはめましょう。

[...]

＋ 7 4

1 4 7

⑥
1 1 1

－ 6 3

4 8

⑤
6 2

－ 1 7

4 5

⑦ 8 × 4 ＝ 32

⑧ 6 × 9 ＝ 54

⑨ 7 × 7 ＝ 49

⑩ 1 × 5 ＝ 5

⑪ 2 × 3 ＝ 6

⑫ 13 ＋ 45 ＋ 5 ＝ 63
50

⑬ 23 ＋ 41 ＋ 9 ＝ 73
50

⑭ 80 ＋ 80 ＝ 160

⑮ 140 － 90 ＝ 50

⑯ 11時5分 の 10分後

時 分11 15

⑰ 3時30分 の 20分前

時 分3 10

⑱ 二百三十一 を数字に

231

⑲ 368 をかん字に

三百六十八

⑳ 1cm ＝ mm10

㉑ 79mm ＝ cm mm7 9

㉒ 50dL ＝ L5

㉓ 4L 7dL ＝ dL47

㉔ 210mL ＝ dL mL2 10

㉕ 2dL ＝ mL200

2025.12月号

3
くりかえし

プリントパック 30小学２年生 /25

kyozai-okiba.com

■ 計算しましょう。 ■ つぎの時こくを答えましょう。

■ かん字を数字に、数字をかん字に

　なおしましょう。

■ おなじ 長さ や かさ になるように、

　数字をあてはめましょう。